



List otwarty do rodziców dzieci rozpoczynający naukę w gimnazjum
w województwie opolskim w roku szkolnym 2015/2016

Szanowni Rodzice,

Wasze dzieci kończą w tym roku szkołę podstawową i od września 2015 roku rozpoczną edukację w gimnazjum. Jest to punkt zwrotny w ich życiu. W nowej szkole czekają nowe wyzwania oraz wybory, które wpłyną na ich życie. Po okresie, kiedy to głównie Państwo jako rodzice zdecydowaliście o tym z jakich dodatkowych zajęć dziecko będzie korzystać, następuje okres, w którym to coraz większe znaczenie zaczyna odgrywać grupa rówieśnicza. Często przypadkowy głos i opinia koleżanki czy kolegi zaczyna decydować o tym, jakie zainteresowania i pasje będą rozwijane, a które będą odkładane na dalszy tor.

Znajomość języków to jedna z najważniejszych umiejętności współczesnego człowieka. W regionie opolskim jesteśmy w tej szczęśliwej sytuacji, iż nasze dzieci dzięki regulacjom dotyczącym języków mniejszości mogą od najmłodszych lat uczyć się dwóch języków: obcego - najczęściej języka angielskiego i języka niemieckiego jako języka mniejszości. Możliwość edukacji języka niemieckiego jako mniejszości bazuje jednak na zasadzie dobrowolności i co za tym idzie wymaga przekonania dziecka, iż warto podjąć ten wysiłek. Dodatkowy czas poświęcony na naukę niemieckiego w perspektywie kilku lat będzie oznaczać lepsze miejsce na rynku pracy i lepsze zrozumienie dziedzictwa kulturowego Śląska, którego tak jak mówi arcybiskup Nossol nie sposób zrozumieć bez znajomości języka niemieckiego.

Warto też zwrócić uwagę na fakt, że znajomość niemieckiego - jednego z 5 najważniejszych języków na świecie (używanego jako ojczystego przez ponad 100 milionów ludzi na świecie, a zwłaszcza w Europie) to nie tylko możliwość swobodnego kontaktu z krewnymi w Niemczech, perspektywa edukacji czy pracy w krajach niemieckojęzycznych, ale przede wszystkim zwiększone szanse na regionalnym rynku pracy. Według aktualnych statystyk nawet do 70% firm z kapitałem zagranicznym w województwie opolskim to firmy z kapitałem niemieckim, które zainteresowane są pracownikami ze znajomością niemieckiego. Wiele z nich tylko dlatego otworzyło tutaj swoje siedziby i filie, gdyż wychodziły z założenia, że znajomość języka niemieckiego jest tutaj czymś powszechnym, a historyczna dwujęzyczność mieszkańców jest tutaj pielęgnowana. Mamy dzisiaj świadomość, iż ze względów historycznych nie zawsze możliwe było przekazanie języka niemieckiego z pokolenia na pokolenie w rodzinie. Dlatego tak istotne są dzisiaj wybory dokonywane w szkole i powrót do bogactwa śląskich rodzin.

Gorąco zachęcam Państwa do tego, aby Wasze dziecko uczęszczało w gimnazjum na dodatkowe lekcje języka niemieckiego jako języka mniejszości. W tym celu należy podpisać odpowiednią deklarację i złożyć ją w gimnazjum – druk powinien być dostępny w gimnazjum, można też skorzystać z wzoru jaki znajduje się na stronie www.bilingua.haus.pl Proszę przy tym kierować się dobrem dziecka i szansami jakie mu Państwo w ten sposób otwieracie. Dzisiejszy wysiłek będzie procentował w przyszłości.

Warto również pamiętać o tym, że na tym etapie edukacja jest dla dziecka zupełnie bezpłatna w przeciwieństwie do wszelkich kursów językowych dla dorosłych w przyszłości.

Z wyrazami szacunku

Rafał Bartek

Przewodniczący